PORTARIA Nº 027/2016/CCAD/CADSS/SGP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no
Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de
Saúde referente ao ano de 2015, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art.
9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.T.N.S SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vínculo Nome Nota

77920 2

Adeildo Martins de Lucena
Filho 8,86

239547 2

Alexsandra Maria Calheiros de
Almeida Rego 9,83

52702 1 Amaury Angelo Gonzaga 10

103788 1 Andre Luis Silva do Amaral 9,77

124554 1 Andrea Roledo Dias 9,88

100016 2 Angelo Lobato Campos Tonussi 9,9

94059 1 Antonia Maria Rosa 9,71

84050 6 Beatriz Moreschi  9,47

106789 1 Carlos Jeronimo Gonçalves 10

63784 1 Carmen Lucia Rodrigues 10

101707 1

Cassandra Eliza Costa
Nascimento 9,83

96104 3 Claudia Maria Dias Moreira 9,96

93185 1 Claudio Figueiredo Santiago 9,66

120125 1 Claudio Scharff 9,45

97106 2 Daise Amaral Torres 10

43695 2 Dalva Regina Brunca 10

101199 1

Daniela Infantina Martins
Bernardes 9,9

95620 1 Darly Lino de Carlos 9,9

41067 2 Debora Luzia Dore de Almeida 9,80

115532 2 Denise Sant Anna de Carvalho 9,85

115532 1 Denise Sant Anna de Carvalho 9,69

75294 2 Ediane Ferreira Guimarães 9,31

113080 1 Elaine Morita Pereira de Souza 12-A

30784 5

Elizabeth Aparecida Pellini
Guizelin 9,72

107315 1 Elson Lemes de Moraes 9,84

114734 1 Elton Hugo Maia Teixeira 9,92

93204 1 Evelyn Hack Bidigaray 9,62

94052 1

Flavia Maria de Franca
Mangueira 9,75

42562 3 Francelina Ferreira Cruz 9,89

41780 2 Geraldo Severino Gaspar 9,63

55620 6 Graciete Mirian Pereira Silva 9,90

58428 10

Gerson Santiago Moncalves
Velos 9,68

109873 1 Glaubia Rocha Barbosa Relvas 9

109873 2 Glaubia Rocha Barbosa Relvas 9

94392 1

Glaucia Giovana Stabilito
Moraes 9,65

40823 10 Ioni Oliveira Santos 9,69

214 2 Isabel Maria Da Veiga 9,92

43333 1 Ivo Antonio Vieira 9,52

116166 1 Janaina Vieira de Melo 9,59

116166 2 Janaina Vieira de Melo 9,59

89622 1 Janete de Vlieger Barzotto 9,66

64176 2 Jose Esteves de Souza Junior 8,96

64176 1 Jose Esteves de Souza Junior 9,14

123158 1 Joselia Olimpia da Costa 9,64

123130 1 Juliana Moreno do Nascimento 10

58012 2 Katia Sirley Belchior Marinho 9,95

69441 2 Kelsilene Soler 10

118075 1 Liliane Trivellato Grassi 9,85

48543 3 Luiz Mariano Pla Levy 9,96

94033 1

Marcia Cristina Marinho de
Souza 9,65

94855 1

Maria da Penha Ferrer de
Francesco Campos 10

89271 3 Maria Emilia Janella Alves 9,64

111162 1 Maria Helena Bragança 9,81

60284 7

Maria Marta Lino de Oliveira
Silva 9,9

69439 2 Marise Isolani 10

42457 1 Massao Paulo Watanabe 8,5

47084 2 Miguel Angel Claros Paz 9,1

42368 1 Ney da Silva Pereira 10

42368 2 Ney da Silva Pereira 10

106794 1 Nilceia Auxiliadora de Souza 9,98

49169 2

Norma Carolina Knaul
Albuquerque Silveira 9,9

106236 1 Paulo Roberto Araujo 9,97

96569 1

Rafaela de Liz Pellegrim
Sanchez 9.87

85613 2

Regiane Cristina de Aquino
Nunes Gama 9,19

94026 1

Regina Maria Pouso Almeida
Sesso 9,99

41782 2 Ricardo Rohde 9,73

83348 3 Roosevelt da Silva Castrillon 9,85

106842 1 Rubens Hajime Aratami 9,77

90336 1

Sandra Aparecida Moreira
Gomes Monteiro 9,7

91906 5 Sandra Sayuri Tsuda 9,78

58337 1 Sheila Borges Ribeiro 10

114108 1 Silvia Aparecida Tomaz 9,81

113315 1 Solange de Morais Montanha 9

101706 1 Sonia Maria Fornaciari 9,77

94373 1

Valeria Aparecida Nogueira
Marques dos Passos 9,96

115384 1 Vanessa Karla Rocha 12-A

94378 2 Vanusa Batista Pereira 9,53

P.T. N M  SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vínculo Nome Nota

41975 2 Aguinaldo Santos da Cruz 9,96

94859 1 Ailton Celso de Oliveira 9,8

94491 1 Alexandre Correa da Cruz 10

64521 2

Ângela Maria Ferreira Moraes
Pinheiro 9,84

73183 3

Ângela Maria Sales Silva
Costa 10

97544 1 Anita Ricarda da Silva 9,34

58083 1

Antonio Carlos Araujo dos
Santos 9,80

94488 1

Antonia Cesaria Almeida
Neris de Assunção 9,88

95520 1 Aristeu Aparecido dos Santos 10

43672 3

Aparecida Donizete Miranda
Rampazo 9,96

95518 1

Augusta Luiza da Silva
Paesano 9,96

94419 1 Avelino da Silva 9,53

107282 1 Barsanulfo Benicio de Paula 9,84

41705 2 Berta Cebalho de Paula 9,61

94456 1

Carmelita Maciel de Campos
Arruda 9,94

118383 1 Carmem Aparecida Silva 9,8

50562 3 Catarino Felix de Oliveira 9,86

86011 3

Célia Cristina de Campos S
de Carvalho 9,76

118484 1 Cintya de Souza Silva 12-A

94455 1 Claudineia de Lima Pinto 10

118381 1 Cleonice Maria da Silva 9,5

57369 1 Cleude Borges da Costa 10

118864 1 Creusa Batista Correia 10

58631 5

Cristiane Martins de Carvalho
Rodrigues 9,98

69621 3

Danielle Silva de Moraes
Almeida 9,81

97534 1 Delci Alves dos Santos 9,82

94484 1 Denis Antonio Maciel 9,08

94483 1 Domingos Sávio Ribeiro Pinto 8,92

58278 1 Doriana Cruz Nunes 12-A

57204 10 Edna Duarte 9,69

101173 1 Edna Marta dias Gonçalo 9,84

94441 1 Edneia de Laet Ferreira 9,56

22548 3 Edvalte Jose da Silva 10

117041 1 Elisabete Barreto de Menezes 10

94429 2

Elisangela Alves Pedroso da
Cunha 9,97

85996 3 Elisangela Szubris 10

94433 1 Elizabete da Silva 9,72

94437 1

Elizabete Maria da Silva de
Campos 9,63

118074 1 Elzio da Silva Fernandes 9,3

28416 3 Erasmo Cabreira dos Santos 9,59

43090 1 Fernando Jorge dos Santos 9,90

95106 1

Francisca de Paula Chaves
Gomes 9,48

116005 1 Francisco de Assis Farias 9,95

41727 2

Gilza Maria da Silva Freira
Cordeiro 9,95

118348 1

Greice de Amorim Benevides
Teotônio 9,49

94446 2 Guiomar Crispin 9,46

94446 1 Guiomar Crispin 9,85

115823 1

Helena Martins de Barros
Pacheco 9,3

42456 2 Ivanildes Alves Popil 10

94531 1 Ivanildo Senatore da Silva 9,21

58314 1 Ivanilza Moreira da Silva 9,58

73508 3 Ivoni Pelozato Soares 10

94517 1 Jacildo de Moraes 7,31

94519 1 Joacy Braga Martins 9,9

41645 1 Jose Francisco Rosa 7,81

116959 1 Jose Luiz de Souza Neves 9,19

118336 1 Jose Marcio de Oliveira 9,05

118510 1 Juarez Campos Rodrigues 9.54

115812 1 Juarez Roda Junior 9.78

94397 1 Jucenildo Cabreira Miranda 9,69

117039 1

Jucileide Oliveira dos Santos
Rocha 9,64

94516 1 Karen de Arruda Medeiros 12-A

87602 14

Kelcia Cristina Rodrigues
Ramos 9,92

94511 1 Laura Cristina Chamy Gattass 9,9

94510 1 Loidemar Ferreira Toledo 9,76

94509 1 Lourival Santana da Silva 9,29

101179 2 Luciano Cabral dos Santos 9,91

117325 1

Lucilene de Moraes
Magalhães 9,64

94506 1 Lucilene Felix Toledo 9,1

51907 2 Luiz Sales de Castilho 9,93

94460 1 Marcelize da Silva Conceição 9,75

94475 1

Marcilene Ramos da
Conceição 9,9

94452 1

Margarida Ribeiro de Morais
Silva 9,96

94530 1 Maria Aparecida Negretti 10

94457 2

Maria da Conceição  Silva de
Arruda 9,91

41693 2 Maria Dalva Amaral da Silva 10

94461 1

Maria de Lourdes Braga
Martins 9,96

41689 2 Maria Jose de Campos Leite 9,73

118511 1 Maria Luiza Cortez Gadotti 9,44

90318 1 Maria Macedo Araujo 8.77

94396 1

Maria Oneide Nascimento de
Oliveira 10

90536 1 Maria Silva do Nascimento 10

94858 1 Maristela Pinheiro Ramos 9,38

48795 2 Marli Ferreira de Freitas 9,98

120075 1

Marta dos Santos Miranda de
Araujo 9,69

115765 1

Mary Suely de Carvalho
Amancio 12-A

41999 1 Natal Batista Machado 9,92

94415 1 Nerci Maria de Souza 9,36

90154 1 Neuza Maria da Cunha 9,66

94414 1 Nilson Donizete Souza 10

116160 1 Nilza da Silva Oliveira 9,77

94416 1 Odithe Lucatelli Curvo 9,9

43731 2 Odilce Piloneto 10

86282 1

Osvaldo Mendes da
Purificação 8,99

75401 5 Pedro Ferreira da Cruz Junior 9,92

95538 2 Rafael de Freitas Batista 9,77

94427 1 Reinaldo Pereira 10

94367 1 Ronaldo Gomes 9,92

116393 1

Rosenil Morais Acioly de Melo
Paes 9,66

94501 1 Rosilene da Silva Ribeiro 9,56

95168 1 Silvana Crepaldi 9,97

42821 1

Sonia Maria Marques da
Costa 9,58

95235 1 Tais Cristiane Brito Messa 12-A

94383 2 Valdir Luis Dias 9,99

94425 1 Valdson Andre Campos Rosa 9,56

94400 1 Walmir Soares Maia 9,42

63979 1

Walter Alves Amorim
Sobrinho 9,7

96210 1 William Barbosa Pires 9,66

94390 1

Wilson Conceição do
Nascimento 9,98

P.A  SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vínculo Nome Nota

27335 2 Ana de Oliveira Caetano 9,67

94493 1

Antonia de Fátima Teixeira
Correa 9,73

58312 1 Antonio Socorro de Brito 9,54

41917 2 Aparecida Camilo de Godoi 10

116157 1 Carmelita Marques Ferreira 9,79

59295 4 Circa Prates Macedo 9,37

94017 1 Claudiney Paixão 9,71

95110 1 Cleiber Silva Alves 9,65

90325 1

Delazir Diomar Ultramare
Ribeiro 9,4

94089 1 Edina Augusta da Silva 8,79

94088 1 Elenil Gaspar Cebalho 9,81

25642 2 Elsa Medina Marçal 9,96

94430 1 Elza de Carvalho Mendes 9,59

94083 1 Enio Santana da Silva 10

94042 1 Eva Ribeiro da Silva 9,74

94086 1 Fernando de Miranda 9,88

101198 1 Francisco Ramos Hurtado 10

94082 1 Ireni Maria da Silva Oliveira 9,67

94081 1 Irma Marcal Lourenço 9,71

94080 1 Jacyra Fátima da Silva Cruz 9,83

80558 2 João Aparecido Barbosa 10

94074 1 Josefa Doralice de Souza 10

103785 1

Julieta Filismina do
Nascimento 8,6

90344 1

Julio Ceza Gonçalves de
Oliveira 9,36

94422 1 Marilce Marques Vilasboas 9,73

93967 1 Marcilene Moraes da Cruz 9,77

94035 1 Marcio Barros da Silva 9,44

94087 1

Maria Conceição da Silva
Almeida 9,98

94071 1

Maria de Lourdes Souza E
Silva 9,63

57377 1

Maria de Lourdes Souza
Paula 9,85

94070 1 Maria Gloria de Amorim Ortiz 10

90660 2 Maria Laudelina Soares 9,38

94032 1

Marivalda Rodrigues de Jesus
Almeida 9,57

94066 1 Marlenilda Pereira de Fátima 9,69

116154 1 Marli Teixeira de Araujo 9,49

94034 1

Maurina Fernandes dos
Santos 9,81

94055 1 Neuza de Arruda Rodrigues 8,53

94000 1 Norberto de Almeida 8,71

93998 1 Ranil Salvador de Lima 9,29

85485 5

Raquel Missias Rodrigues
Neves 9,92

94598 1 Sebastião Alcides Ferreira 9,75

41753 2 Sirlei de Souza 9,77

93995 1

Suely Ferreira da Silva
Oliveira 8,89

93994 1 Terezinha Chaves Aguiar 9,75

95341 1 Vivaldo Demonte da Paixão 9,29

91206 1

Wilma Aparecida Mendes
Martins 9,98

93993 1 Yolanda de Souza Ribeiro 9,66

             Registra. Publica e Cumpra-Se.

Cuiabá-MT, 13 de  Abril  de 2016

Eduardo Luiz Conceição Bermudez

Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)